I. Pet. 1. I. Pet. 4.

Facies & quinque sagae anfasus in ora sagi unius, ut conjungi cum altero que ar: & quinque sagae anfasus in ora sagi alterius, ut cum altero copuletur quinque sagae fibulae anfas, quibus jungantur anfae, & unum ex omnibus operimentum fiat. Haec, ut supra in cortinis exposuimus, etiam hic intelligi possunt: quia videlicet recordatio superbiae requirit, quae numero quinquagenario solet exprimi, corda sanctorum vinculo pacis adunet. At ut novi aliquid audire delectet, quoniam saga humilitatem sublimium designant vitorum: quia magis suorum meminisse delictorum, quam virtutes praedicasse suas, cupiunt amplius de eis quas apprehendere nondum possunt virtutibus compungi, quam de illis quas jam apprehenderunt, student gloriari. Potest numero antiarum, sive fibularum quinquagenario, ipsa computationis eorum humilitas designari. Quinquagenarius namque poenitentiae Psalmus est. Et recte: quia donum poenitentiae non nisi Spiritu sancto largiente conceditur, donum venae poenitentibus, non nisi eadem sancti Spiritus gratia administrante tribuitur. Et bene quinquagenaria anfa, vel fibulae saga invicem neunt: quia nulla magis virtus, quam humilitas fidelis in unam charitatis copulam ligat. Nam quanto se quisque amplius infirmum esse perpendit, tanto studiosius auxilium proximi, quo confortetur, inquit, Et bene fibulae sunt anfae: quia multum vocale conlata esse metallum, quia nimirum magnam apud Deum habet vocem humilis conscientia iustorum. Unde & pauper ille Davidicus, cum anxius esset, & non in auribus hominum vociferaretur, sed in conspectu Domini effunderet orationem suam: *Domine exaudi orationem meam, inquit, & clamor meus ad te perveniat.*

I. Pet. 1.

Quod autem super fuerit in saga que parantur tecti, i. unum sagum quod amplius est, ex mediocritate eius operis posteriora tabernaculi, & cubitus ex una parte pendebit, & alter ex altera, qui plus est in sagorum longitudine, ut unum, latus tabernaculi praesentis.)

LIBER DE TOMIS

regens.) Hæc ut plenius intelligi queant, paulò latius de rota ipsius tabernaculi positione disputare necesse est. Diximus parietes tabernaculi, quæ ex tabulis & columnis constabant, longitudinem habuisse triginta cubitorum, latitudinem decem, altitudinem similiter decem. Si quis ergo vellet domum in latitudine cingere funiculo, verbi gratia, à basi tabulæ unius meridiani lateris, usque ad basim tabulæ, quæ est & è regione in latere septentrionali: constaret profectò eundem funiculum triginta cubitorum longitudinis esse debere, hoc est decem cubitos habens ascensionis in meridiano pariete, decem alios æqualitatis sursum inter parietes, decem tertio descensionis inter parietem septentrionalem. Item si per longitudinem domus extendere funiculum velis, hoc est à basibus columnarum sursum, & per longitudinem totius domus ad occidentalem usque parietem, ac deinde usque ad bases ejus deorsum, habebit funiculus ille quinquaginta cubitos longitudinis decem videlicet ascensionis juxta columnas, triginta æqualitatis secundà longitudinem domus: decem tursus descensionis juxta occidentalis parietis tabulas. His ergo consideratis, intuerè mensuras cortinarum, quibus tegenda erat domus, qualiter præfatis possint convenire mensuris. Decem erant cortinæ, habentes singulæ longitudinis vigintiocto cubitos, latitudinis quatuor, quæ simul junctæ, & in unum compositæ, tabernaculum implebant de latitudine sua cubitos quadraginta. Suspende igitur cortinas, quæ habent singulæ longitudinis vigintiocto cubitos, & pone in domo, cujus est mensura in tranaversum triginta cubitos, & videbis quia cortinæ habebunt in æqualitate, quæ est inter parietes, cubitos denos: in ascensu autem, sive descensu, qui est juxta parietes, habebunt cubitos novenos. Sicque fit, ut summities cortinarum terram tangere non possit, sed mensura unius cubiti à terra altior ablit. Item videbis quæ cortinæ habent in æqualitate per longitudinem domus cubitos triginta: in ascensu autem, sive descensu, qui est in orientali & occidentali latere domus, cubitos quinos. Ideoque eadem literalis summities cortinarum nequaquam ad terram usque pertingit, sed quinis cubitis est terra altior. Unde necesse fit, ut quini illi cubiti cortinarum, qui cessantibus parietibus supersunt, inducantur ad invicem in orientali simul & occidentali latere, sibi que mutuo jungantur, ac sic fiat, ut undique domum cortinæ excepto uno juxta terram cubito contegant. Hæc de cortinis. Porrò saga tricenos habebant cubitos longitudinis, quaternos latitudinis: & quia undecim erant conjunctæ ad invicem per latera, quadraginta quatuor cubitos implebant. Pone ergo & has in domo: & quia concordat longitudo sagorum cum funiculo, quo domum metiebatur in transversum, fit ut summities eorum ad terram usque pertingat. Habebunt enim denos cubitos æqualitatis inter parietes, denos æque ascensionis, sive descensionis in utroque latere. Et hoc est quod ait scriptura, quia cubitus ex una parte penderet, & alter ex altera, qui plus est & in sagorum longitudine, utrunque latus tabernaculi protegens. Tabernaculum namque propriè vocat ipsam cortinarum facturam sive conjunctionem, quas uno utriusque cubito transiebant saga ab australi latere domus, altero à septentrionali. Ideoque ad terram perveniebant, quia hæc triginta cubitos longitudinis, illæ duo minus habebant. Item mensura sagorum per longitudinem domus quadraginta quatuor cubitis tendebatur, triginta videlicet cubitos in æqualitate habens à fronte domus usque ad summitem tabularum in plaga occidentali, & septem cubitos dependentes à fronte domus, septem similiter dependentes in plaga occidentali. Sicque fuit in mensura sagorum in occidentali latere duobus cubitis, ut excederet mensuram cortinarum: quia nimirum cortinæ desuper venientes, sicut & supra commemoravimus, quinque cubitos ejusdem occidentalis parietis tegebant, & tres relinquebant intactos. Et hoc est quod nunc dicitur: Quod autem superferit in sagis, quæ parantur tecto, id est, unum sagum, quod amplius ex medietate ejus operies posteriora tabernaculi. Medietas namque sagi,